
  
Area Affari Generali e Legali 

 

Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 
 
    Decreto n. 401 

   Prot. n. 64156 
   Anno 2019 

IL RETTORE 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 31, 
che disciplina gli organi e i compiti della Scuola; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 5, relativo 
alla elezione e alle funzioni del Presidente della Scuola;  

- VISTO il Decreto Rettorale n. 197 prot. n. 29267 del 29 febbraio 2016 con cui il 
Prof. Giusto Puccini veniva nominato Presidente della Scuola di Scienze Politiche 
Cesare Alfieri per il triennio accademico 2015/2018 a decorrere dal 1 marzo 2016; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 373 (prot. 59460), del 28 marzo 2019, col quale è 
stato nominato con validità per tre anni naturali e solari il Consiglio della Scuola 
di Scienze Politiche Cesare Alfieri, per la componente di cui all’art. 31 comma 2 
lett. b. dello Statuto; 

- PRESO ATTO che il suddetto Consiglio della Scuola si è riunito, in data 2 aprile 
2019, al solo fine di procedere all’elezione del nuovo Presidente della Scuola, in 
scadenza; 

- VISTO il verbale della votazione del Consiglio della Scuola, dal quale risulta 
eletto, quale Presidente della Scuola di Scienze Politiche Cesare Alfieri, il Prof. 
Fulvio Conti, 

D E C R E T A 

Il Prof. Fulvio Conti è nominato Presidente della Scuola di Scienze Politiche Cesare 
Alfieri; la nomina avrà durata per tre anni naturali solari. 

 
Firenze,05 aprile 2019       
         f.to Il Rettore  
        Prof. Luigi Dei 
 
 


